РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Тәзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 228

	                       КАРАР
4 марта 2010 г.

Об открытии регулярных автобусных маршрутов
«н.п. Уська – средняя общеобразовательная школа н.п. Каенлы»,
«н.п. Ачи – средняя общеобразовательная школа н.п. Старошешминск»                   для перевозки учащихся специальными автобусами

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  № 400 от 03.08.2006 г. «О мерах по эффективному использованию школьных автобусов в Республике Татарстан», постановляю:
1. На основании представленного акта комплексного обследования маршрута            от 16 февраля 2010 года и расписания движения автобуса открыть в Нижнекамском  муниципальном районе регулярные автобусные маршруты для перевозки учащихся:
- н.п. Уська – средняя общеобразовательная школа н.п. Каенлы;
- н.п. Ачи – средняя общеобразовательная школа н.п. Старошешминск;
2. Рекомендовать Нижнекамскому филиалу ОАО ПРСО «Татавтодор» (Хусаи- нов Р.А.) устранить отмеченные в актах комплексного обследования маршрута недостатки и обеспечить надлежащее содержание дорог.
3. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Шакиров P.M.) обеспечить сопровождение учащихся взрослыми лицами и своевременное представление заявок для использования автобусов на внешкольные мероприятия.
4. Директорам Каенлинской и Старошешминской средних общеобразовательных школ совместно с муниципальным учреждением «Агентство муниципального заказа Нижнекамского муниципального района» (Силкин А.А.) в установленном порядке сформировать и своевременно разместить муниципальный заказ на обслуживание            перевозок специальными школьными автобусами.
5.  Муниципальному учреждению «Департамент по бюджету и финансам» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан» (Зайнуллина В.А.)  обеспечить финансирование содержания школьных автобусов за счет средств местного бюджета и средств республиканского бюджета, поступающих по межбюджетным отношениям.
6.  Рекомендовать и.о. начальника отдела ГИБДД УВД г. Нижнекамска (Рахи- мов Р.Ф. – заместитель начальника отдела ГИБДД УВД г. Нижнекамска) обеспечить контроль за осуществлением перевозок учащихся и содержанием дорог.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Гареева А.Ф.
Т.Камалетдинов